
 

  
Zasedání se konalo v místnosti UC 143 a online prostřednictvím ZOOM od 13:00. 
Přítomno: 18 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční listina. 
Omluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina. 
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina. 
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný. 
Skrutátory byli jmenováni senátoři doc. Kohout a Ing. Martínek 
 

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Projednání záměru děkanky odvolat proděkany 
3. Různé  

 
Jednání 
 
1. Zahájení 
Předseda AS FAV doc. Ircing vítá přítomné a vyhlašuje hlasování o programu jednání.  
 
Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů) 
Program jednání byl schválen. 
  

2. Projednání záměru děkanky odvolat proděkany 
Děkanka Radová žádá senát o vyjádření k odvolání proděkanů FAV: 
 

● proděkana pro vědu a výzkum - prof. Ing. Pavla Nováka, Ph.D. 
● proděkana pro koncepci studia a pedagogické záležitosti - doc. Ing. Miloše           

Železného, Ph.D. 
● proděkana pro mezinárodní spolupráci a vnější vztahy - doc. Ing. Pavla           

Barocha, Ph.D. 
 
z funkce k 28.2.2021 (poslední den ve funkci). Odvolání souvisí s končícím funkčním             
obdobím děkanky. Senátor Havlík se ptá, zda by nebylo vhodnější, aby senát v návaznosti              
na vyjádření k odvolání stávajících proděkanů ihned projednal záměr budoucího děkana           
jmenovat proděkany.Jako alternativu navrhl neodvolávat ty proděkany, kteří budou ve své           
funkci pokračovat i v dalším funkčním období. Děkanka odpovídá, že odvolání proděkanů ke             

 

 

  
Zápis ze schůze 
Akademického senátu FAV 
Západočeské univerzity v Plzni 
ze dne 10. 2. 2021 
  



konci funkčního období děkana je dlouhodobě zavedený postup. S tímto postupem souhlasí            
i prof. Lávička a poznamenává, že podobně se např. postupuje i v případě vědecké rady               
FAV. Jakožto pověřené osoby mohou noví proděkani plnit úkoly i předtím, než jsou             
jmenováni do funkce. Doc. Železný považuje jmenování nových proděkanů za ceremoniální           
proces a s postupem paní děkanky souhlasí. Aby proběhlo jmenování nových proděkanů do             
funkce co nejdříve po nástupu nového děkana, bude příští jednání pléna AS FAV přesunuto              
z 10.3. 2021 na 3.3. 2021. 

    
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd projednal záměr děkanky odvolat         
proděkany k 28.2.2021 a nemá k jejímu záměru připomínky. 
 
Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů) 
 
Doc. Železný ujišťuje senát, že na pozici proděkanů navrhne osoby, které uvedl ve svém 
volebním programu: 
 

● proděkanka pro rozvoj a legislativu - doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. 
● proděkan pro výzkum a vývoj - prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 
● proděkan pro studijní a pedagogickou činnost - doc. Ing. Libor Váša, Ph.D. 
● proděkan pro internacionalizaci a vnější vztahy - doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. 

 
Názvy pozic reflektují terminologii používanou na univerzitní úrovni pro prorektory. 
 

3. Různé 
RNDr. Tomiczek informuje přítomné o probíhajících přípravách voleb do AS ZČU. V            
současné době řeší volební komise ve spolupráci s Centrem informatizace a výpočetní            
techniky (CIV) technické zabezpečení voleb. Funkční období současného senátu ZČU by           
mělo končit podle zákona č. 188/2020 Sb. koncem dubna 2021, tj. 120 dní od 31.12. 2020.                
Doc. Radová, zástupkyně FAV v Radě vysokých škol (RVŠ), sděluje, že na současnou             
situaci ohledně zákona č. 188 jsou v RVŠ dva názory. Jeden názor je ten, že dle zákona č.                  
188, jehož platnost je omezena na rok 2020, se lhůta počítá od posledního dne nouzového               
stavu v roce 2020, tedy od 31.12.2020. Podle druhého výkladu je možné lhůtu 120 dní               
počítat od konce nouzového stavu vyhlášeného v roce 2020, současný nouzový stav byl             
vyhlášen 5.10. 2020. Na jednoznačném výkladu v RVŠ není shoda. Některé školy již mají              
legálně zvolené akademické senáty, které se ale zatím neujaly funkce. Prof. Lávička,            
zástupce ZČU v RVŠ, doplňuje informaci z legislativní komise RVŠ, kde zazněla kritika             
postupu MŠMT ČR, které nedostatečně rychle prosazuje návrh legislativní úpravy zákona o            
vysokých školách, která by např. umožnila rozpuštění akademického senátu. 
 
Doc. Ircing se ptá, zda jsou nějaké nové pokyny k výuce v letním semestru. Proděkan               
Železný předpokládá, že letní semestr proběhne ve stejném režimu jako zimní semestr, tj.             
on-line. Vše bude záležet na protiepidemickém systému PES a na délce trvání nouzového             
stavu. Na rozdíl od situace v zimním semestru lze dle aktuálních opatření vlády uskutečnit              
konzultace 1 vyučující + 1 student. O průběhu nadcházejícího semestru obdrželi studenti            
ZČU od paní prorektory pro studijní a pedagogickou činnost informační e-mail. 
 

 



Ing. Jedlička se dotazuje, zda je na www stránkách univerzity dostupný Strategický záměr             
ZČU, schválený AS ZČU. RNDr. Tomiczek odpovídá, že by dostupný být měl, pokud není,              
Strategický záměr zašle.  
 
 
Další jednání AS FAV se uskuteční 3.3.2021 
 
Jednání bylo ukončeno ve 13:35. 
 
Pavel Ircing 
Předseda AS FAV 

Zapsal 10.2. 2021 
Vladimír Lukeš  

 



 

Přehled trvajících usnesení AS FAV 
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Žádné 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 

Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v           
Plzni dne 10.2. 2021 
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd projednal záměr děkanky odvolat         
proděkany k 28.2.2021 a nemá k jejímu záměru připomínky. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

 



Akademický senát FAV, 10.2. 2021 

Prezenční listina 
 

AKADEMICKÁ ČÁST 

 

STUDENTSKÁ ČÁST 

 

 Jméno Pracoviště Podpis 

1 doc. Ing. Miroslav Byrtus, Ph.D. KME přítomen 

2 doc. Ing. Jiří Čapek, Ph.D. KFY přítomen 

3 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen 

4 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen 

5 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen 

6 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV přítomen 

7 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV přítomen 

8 prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. KMA přítomen 

9 Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME přítomen 

10 doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY přítomen 

11 RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA přítomen 

12 RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA přítomna 

1 Ing. Tomáš Ausberger  přítomen 

2 Ing. Jindřich Havlík  přítomen 

3 Jan Koloros přítomen 

4 Ing. Jiří Martínek přítomen 

5 Ing. František Pártl přítomen 

6 Bc. Jindřiška Reismüllerová přítomna 



Akademický senát FAV, 10. 2. 2021 

Prezenční listina 
 

HOSTÉ 

 

 

Jméno Funkce nebo pracoviště Podpis 

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová Děkanát FAV přítomna 

doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. Děkanát FAV přítomen 

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV  

Ing. Václav Vais, Ph.D. Děkanát FAV přítomen 

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   


